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ANNOTATSIYA Microsoft Excel — turli sohalarda, jumladan ta’limda, real 

hayotiy masalalarni yechish uchun qulay va kuchli vositadir. Ushbu maqolada Excel 

dasturining o‘quvchilarning analitik, hisob-kitob va masalalarni yechish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi roli tahlil qilinadi. Shuningdek, kundalik hayotiy 

masalalar — byudjet tuzish, statistika tahlili, resurslarni boshqarish, kichik biznes 

hisob-kitoblari kabi masalalarni Excel orqali yechish misollari keltiriladi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, Excelning o‘quv jarayoniga joriy etilishi matematik va 

axborot ko‘nikmalarini mustahkamlashga, tanqidiy fikrlashni rivojlantirishga va 

kelajakdagi kasbiy faoliyatga tayyorgarlik ko‘rishga yordam beradi. Maqola 

o‘qituvchilarga dars jarayonida Excel asosidagi amaliy mashqlarni samarali tashkil 

etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar beradi. 

 Kalit so‘zlar: Microsoft Excel, real hayotiy masalalar, masalalarni yechish, 

ma’lumotlarni tahlil qilish, o‘rta ta’lim, jadvallar, tanqidiy fikrlash. 

 ANNOTATION Microsoft Excel is an effective tool for solving real-life 

problems in secondary education. This paper analyzes the role of Excel in developing 

students’ analytical, computational, and problem-solving skills. Examples of real-life 

problems such as budgeting, statistical analysis, resource management, and small 

business calculations are provided. The findings indicate that integrating Excel into the 

curriculum strengthens mathematical and information skills, develops critical thinking, 

and prepares students for future professional activities. 

Key words Microsoft Excel, real-life problems, problem-solving, data analysis, 

secondary education 

Аннотация: Microsoft Excel является эффективным инструментом для 

решения реальных задач в средней школе. В статье анализируется роль Excel в 

развитии аналитических, вычислительных и проблемно-решающих навыков 

учащихся. Приводятся примеры решения реальных задач, таких как составление 

бюджета, статистический анализ, управление ресурсами и расчеты для малого 

бизнеса с использованием Excel. Результаты исследования показывают, что 

внедрение Excel в учебный процесс способствует укреплению математических и 

информационных навыков, развитию критического мышления и подготовке к 

будущей профессиональной деятельности. 
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KIRISH: Hozirgi zamon ta’limida o‘quvchilarni real hayotiy vaziyatlarda 

mustaqil qaror qabul qilishga va muammolarni yechishga tayyorlash muhim vazifa 

hisoblanadi. Har bir kasb va sohada ma’lumotlarni tahlil qilish, hisob-kitob qilish va 

qaror qabul qilish ko‘nikmalari talab etiladi. Shu nuqtai nazardan, Microsoft Excel 

dasturi o‘quvchilarni amaliy ko‘nikmalar bilan ta’minlashda qulay vosita sifatida 

namoyon bo‘ladi. 

Excel — matematik va statistik funksiyalar, formulalar, diagrammalar, pivot-

jadvallar, shuningdek, “What-If Analysis” va “Goal Seek” kabi tahliliy vositalar 

yordamida murakkab masalalarni yechish imkoniyatini beradi. O‘rta ta’lim 

muassasalarida o‘quvchilar ko‘pincha nazariy bilimlarni amaliy hayot bilan bog‘lay 

olmaydi. Excelning o‘quv jarayoniga joriy etilishi bu bo‘shliqni to‘ldiradi va 

o‘quvchilarga real hayotiy vaziyatlarda ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Ushbu maqola Excel dasturidan foydalanib real hayotiy masalalarni yechish, 

o‘quvchilarning analitik va masalalarni yechish ko‘nikmalarini rivojlantirish, 

shuningdek, dars jarayonida interaktiv va amaliy mashqlarni tashkil etish usullarini 

tahlil qiladi. 

TADQIQOT METADALOGIYASI  

Excel dasturi va uning masalalarni yechish imkoniyatlari. Excel quyidagi 

funksiyalari bilan real hayotiy masalalarni yechishda samarali vosita hisoblanadi: 

Formulalar va funksiyalar: SUM, AVERAGE, IF, VLOOKUP va boshqa funksiyalar 

hisob-kitoblarni avtomatlashtirish va mantiqiy qaror qabul qilishga yordam beradi. 

Ma’lumotlarni tartiblash: Jadval, saralash va filtrlar yordamida katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tizimli tahlil qilish mumkin. Vizualizatsiya vositalari: Diagramma va 

grafiklar yordamida ma’lumotlarni vizual ko‘rinishda tahlil qilish osonlashadi. 

Stsenariylarni tahlil qilish: Goal Seek va What-If Analysis funksiyalari turli shartlarni 

sinab ko‘rish va natijalarni prognoz qilish imkonini beradi. 

Real hayotiy masalalarni yechish misollari. a) Shaxsiy byudjetni tuzish 

O‘quvchilar oylik daromad, xarajat va jamg‘armalarni Excelda hisoblab, xarajatlar 

tahlilini diagramma orqali vizual tarzda ko‘rsatishlari mumkin. Bu moliyaviy 

savodxonlikni oshiradi. b) Statistika tahlili 

O‘quvchilar so‘rov natijalarini tahlil qilib, o‘rtacha qiymat, median, moda va 

dispersiyani hisoblaydi, histograma va pie chart orqali natijalarni ko‘rsatadi. Bu 

ma’lumotlarni talqin qilish va ehtimollik tushunchalarini rivojlantiradi. c) Resurslarni 

boshqarish O‘quvchilar loyihalar yoki dars resurslarini jadval orqali kuzatib boradi, 

mavjudlik va yetishmovchilikni aniqlaydi, bu esa mantiqiy fikrlash va rejalashtirish 

ko‘nikmalarini oshiradi. d) Kichik biznes hisob-kitoblari 
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O‘quvchilar Excel yordamida mahsulot narxini, daromad va foyda miqdorini hisoblab, 

break-even point (xarajatlarni qoplash nuqtasi)ni aniqlash orqali tadbirkorlik 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi.  Pedagogik foydasi. Tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi. 

Darslarni interaktiv va qiziqarli qiladi, nazariy bilimlarni amaliyot bilan 

bog‘laydi. Kelajakdagi kasbiy va akademik faoliyatga tayyorlaydi. 

O‘qituvchilar Excel asosida amaliy mashqlarni ishlab chiqib, o‘quvchilarga 

mustaqil tahlil va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirishlari mumkin. 

 Muammolar va tavsiyalar 

Muammolar: Kompyuter va litsenziyalangan dastur yetishmasligi. 

O‘quvchilarning boshlang‘ich kompyuter savodxonligi farqlari. O‘qituvchilarning 

ilg‘or Excel funksiyalarini o‘rgatish bo‘yicha tajribasining yetishmasligi. 

Tavsiyalar: Excel va boshqa jadvallar dasturlariga kirish imkoniyatini 

kengaytirish. O‘quv dasturiga Excel bo‘yicha bosqichma-bosqich treninglar kiritish. 

O‘qituvchilar uchun amaliy seminarlar va malaka oshirish kurslarini tashkil etish. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Microsoft Excel o‘rta ta’limda real hayotiy 

masalalarni yechishda samarali vosita hisoblanadi. Formulalar, funksiyalar, 

vizualizatsiya va stsenariy tahlili orqali o‘quvchilar analitik, hisob-kitob va masalalarni 

yechish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Excelning dars jarayoniga joriy etilishi nazariy 

bilimlarni amaliyot bilan bog‘laydi, tanqidiy fikrlashni shakllantiradi va kelajakdagi 

kasbiy faoliyatga tayyorlaydi. Ba’zi muammolar mavjud bo‘lsa-da, texnologik 

infratuzilma va o‘qituvchi tayyorgarligini yaxshilash orqali bu vosita maksimal 

pedagogik foyda beradi. Shu tariqa, Excel orqali real hayotiy masalalarni yechish 

o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantiradi va ularni zamonaviy raqamli 

dunyoga tayyorlaydi.  
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